UBND XÃ QUANG KHẢI
BCĐ ĐỀ ÁN NTM NÂNG CAO

Số:         /BC- BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 31 tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO
Sơ kết thực hiện Đề án hoàn thiện các tiêu chí đạt xã nông thôn mới

 nâng cao giai đoạn 2020 – 2025

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và ban hành các văn bản thực hiện
Căn cứ Chương trình hành động thực hiện nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã

khóa XXXI nhiệm kỳ 2020 - 2025 số 01-CTr/ĐU ngày 10/6/2020;
Ngày 09/9/2020, Đảng ủy xã đã  ban hành Quyết định số 07-QĐ/ĐU về

việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án “Hoàn thiện các tiêu chí đạt xã nông
thôn mới nâng cao giai đoạn 2020 – 2025” do đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ
tịch UBND xã làm Trưởng ban.

Ngày 05/10/2020, Đảng uỷ đã ban hành Đề án số 02-ĐA/ĐU về “Hoàn
thiện các tiêu chí đạt xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2020 – 2025”;

Đảng uỷ đã giao cho UBND xã triển khai rà soát, có lộ trình cụ thể để thực
hiện các tiêu chí chưa đạt. UBND xã đã tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân
chung tay xây dựng NTM nâng cao; chỉ đạo và giao nhiệm vụ cho các thôn trong
việc thực hiện các tiêu chí.

Ngày 25/12/2020, UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 48/KH- UBND về
thực hiện Đề án "Hoàn thiện các tiêu chí đạt xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn
2020 – 2025" trên địa bàn xã Quang Khải.

Ngày 16/11/2021, UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 33/KH- UBND về
hoàn thiện các tiêu chí đạt xã nông thôn mới nâng cao năm 2022.

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2021- 2025; Căn cứ Quyết định 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ
tướng Chính phủ ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu
chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2581/QĐ-UBND, ngày 26/9/2022 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc ban hành bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn
2021- 2025;

UBND xã đã tổ chức rà soát các tiêu chí theo Quyết định số 2581/QĐ-
UBND của UBND tỉnh và tiếp tục xây dựng lộ trình thực hiện.

Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị- xã hội đã xây dựng kế hoạch hành
động để thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM nâng cao.

2

Để hoàn thành các tiêu chí xây dựng NTM nâng cao cần nguồn lực rất lớn;
Đảng ủy, UBND xã đã thực hiện chủ trương đa dạng hóa các nguồn vốn trong
các dự án xây dựng cơ sở hạ tầng, lồng ghép các nguồn vốn, dự án chương trình
mục tiêu hỗ trợ từ ngân sách cấp trên. Đồng thời kêu gọi sự đóng góp của nhân
dân thực hiện theo quy chế dân chủ. Các khoản đóng góp được đưa ra bàn bạc,
thống nhất theo nguyên tắc tự nguyện, dân chủ, công khai, dân làm dân kiểm tra.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt
Sau khi Đề án được ban hành đã quán triệt, triển khai tới các chi bộ, các

ban ngành đoàn thể và nhân dân trong xã. Công tác tuyên truyền xây dựng NTM
nâng cao còn được thực hiện qua các hội nghị, các buổi họp và qua hệ thống loa
truyền thanh xã.

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC
Đến hết tháng 02/2023, tổng số tiêu chí xã tự đánh giá đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao theo (theo Quyết định số 2581/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của
UBND tỉnh Hải Dương) là 13/19 tiêu chí, đạt 68,42%, cụ thể:

1. Các Tiêu chí đạt: 13/19 tiêu chí
Tiêu chí số 1: Quy hoạch; Tiêu chí số 3: Thuỷ lợi; tiêu chí số 4: Điện; tiêu

chí số 6: Văn hoá; tiêu chí số 7: Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn; tiêu chí số
9: Nhà ở dân cư; tiêu chí số 10: Thu nhập; tiêu chí số 11: Nghèo đa chiều; tiêu
chí số 12: Lao động; tiêu chí số 15: Hành chính công; tiêu chí số 16 về Tiếp cận
pháp luật; tiêu chí số 17: Môi trường; tiêu chí 18: Chất lượng môi trường sống.

2. Các tiêu chí chưa đạt: 06/19 tiêu chí
Tiêu chí số 2: Giao thông; Tiêu chí số 5: Giáo dục; Tiêu chí số 8: Thông

tin và truyền thông; Tiêu chí số 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông
thôn; Tiêu chí số 14: Y tế; Tiêu chí số 19: Quốc phòng và an ninh. Cụ thể những
tiêu chí thành phần chưa đạt:

2.1. Tiêu chí số 2: Giao thông
Tiêu chí thành phần 2.4. (Tỷ lệ  đường trục chính nội đồng được cứng hóa

đáp ứng yêu cầu sản xuất và vận chuyển hàng  hóa): Trên địa bàn xã hiện có
5,172 km đường trục chính nội đồng, trong đó có 2,704 km/5,172 km đường giao
thông đã được bê tông hoá, tuy nhiên do xây dựng từ thời điểm trước vì vậy mặt
đường chỉ đạt 3m; còn phải làm thêm ít nhất 1 km mữa.

2.2. Tiêu chí số 5: Giáo dục
Tiêu chí thành phần 5.1 (Tỷ lệ trường học các cấp đạt tiêu chuẩn cơ sở vật

chất mức độ 1 và có ít nhất 01 trường đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất mức độ 2):
Xã có 3 trường với 3 cấp học là mầm non, tiểu học, THCS. Trong đó Trường mầm
non, THCS đạt chuẩn mức độ 1 và trường Tiểu học đạt chuẩn mức độ 2. Tuy
nhiên trường THCS nợ chuẩn còn phòng chức năng; phòng bộ môn (đang xây
dựng); nhà đa năng. Trường MN còn nợ tiêu chuẩn 3 về cơ sở vật chất, thiếu các
phòng chức năng và mở rộng diện tích để XD các phòng chức năng; Trường Tiểu
học thiếu diện tích, nhà đa năng, sân tập, bếp ăn bán trú.

3

2.3. Tiêu chí số 8: về Thông tin và truyền thông
Tiêu chí thành phần 8.4 (Có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác

quản lý, điều hành phục vụ đời sống kinh tế-xã hội và tổ chức lấy ý kiến sự hài
lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới): Hiện nay xã chưa có sản
phẩm OCOP nên chưa thực hiện giới thiệu, quảng bá; chưa triển khai việc thông
báo, gắn biển địa chỉ số đến từng điểm địa chỉ của hộ gia đình, cơ quan, tổ chức,
khu di tích; Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức lấy ý kiến sự hài
lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới chưa được thực hiện.

2.4. Tiêu chí số 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn
- Tiêu chí thành phần 13.2 (Có sản phẩm OCOP được xếp hạng đạt chuẩn

hoặc tương đương còn thời hạn): Hiện nay trên địa bàn xã Quang Khải chưa có
sản phẩm OCOP, xã Quang Khải đã lập kế hoạch đăng ký đề nghị công nhận 01
sản phẩm là dưa lưới vào năm 2023. Xã có 01 mô hình nhà màng rộng 2.500 m2
ứng dụng công nghệ cao trong sản xuất, sản phẩm chính là dưa lưới, dưa chuột,
súp lơ.

- Tiêu chí thành phần 13.4 (Ứng dụng chuyển đổi số để thực hiện truy xuất
nguồn gốc các sản phẩm chủ lực của  xã): Đối với sản phẩm chủ lực của xã hiện
nay chưa thực hiện được việc truy xuất nguồn gốc gắn với vùng nguyên liệu và
chưa có sản phẩm nào được chứng nhận VietGap hoặc tương đương.

- Tiêu chí thành phần 13.6 (Vùng nguyên liệu tập trung đối với nông sản
chủ lực của xã được cấp mã vùng): Hiện xã chưa có.

2.5. Tiêu chí số 14: Y tế
- Tiêu chí thành phần 14.2 (Có từ 90% trở lên dân số được quản lý sức khỏe);
- Tiêu chí thành phần 14.3 (Có từ 40% trở lên người dân tham gia và sử

dụng ứng dụng khám chữa bệnh từ xa);
- Tiêu chí thành phần 14.4 (Có từ 90% trở lên dân số có sổ khám chữa

bệnh điện tử);
Hiện nay, việc triển khai sổ khám chữa bệnh điện tử chưa được thực hiện

và việc tham gia khám chữa bệnh từ xa chưa được ứng dụng trên địa bàn xã. Chủ
yếu người dân đến khám, chữa bệnh trực tiếp tại trạm y tế, trung tâm y tế và các
bệnh viện.

2.6. Tiêu chí số 19: Quốc phòng và an ninh
Tiêu chí thành phần 19.1 (Nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Chỉ huy

quân sự xã và lực lượng dân quân): Ban Chỉ huy quân sự xã được kiện toàn đủ
về số lượng. Tuy nhiên Ban Chỉ huy quân sự xã còn thiếu phó chỉ huy trưởng.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Những mặt làm được
Sau thời gian triển khai thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới và

xây dựng nông thôn mới nâng cao xã Quang Khải, phát huy sức mạnh của toàn
Đảng toàn dân, bộ mặt nông nghiệp nông thôn và nông dân đã thực sự thay đổi

4

toàn diện. Tình hình kinh tế xã hội trên địa bàn phát triển nhanh bền vững, nhận
thức của người dân được nâng lên, có ý thức hơn trong công tác bảo vệ môi
trường, vệ sinh an toàn thực phẩm.

a) Phong trào thi đua cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới và xây
dựng nông thôn mới nâng cao do Thủ tướng Chính phủ phát động đã có tác động
đến sự quan tâm, hỗ trợ nguồn lực cao và động viên tinh thần của toàn xã hội đối
với nông dân, nông thôn.

b) Nhận thức của cán bộ Đảng viên và người dân về xây dựng nông thôn
mới nâng cao đã có chuyển biến rõ nét. Dân chủ cơ sở được nâng cao hơn, ý thức
và trách nhiệm làm chủ của người dân từng bước được nâng lên.

c) Bộ mặt địa phương được đổi mới, văn minh hơn, cơ sở hạ tầng thiết yếu
được nâng cấp, hệ thống chính trị cơ sở tiếp tục được củng cố, thu nhập và điều
kiện sống của nhân dân được cải thiện và nâng cao. Công tác xóa đói giảm
nghèo, chính sách đền ơn đáp nghĩa được thực hiện tốt, giáo dục đào tạo phát
triển toàn diện. Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa gắn với
xây dựng nông thôn mới ngày càng được nhân dân hưởng ứng tích cực, cảnh
quan môi trường được sạch đẹp, trật tự xã hội được đảm bảo, quy chế dân chủ
được phát huy, hệ thống chính trị ngày càng vững mạnh.

2. Tồn tại, hạn chế
Trong quá trình tổ chức, chỉ đạo thực hiện còn một số hạn chế, đó là:
- Một số bất cập khi cấp trên ban hành bộ tiêu chí mới có nhiều thay đổi,

cần lộ trình, tiền đề và sự triển khai thực hiện đồng bộ từ các ngành cấp trên.
- Hệ tư tưởng của một bộ phận nhỏ, cán bộ Đảng viên và nhân dân chưa

hiểu rõ mục tiêu của việc xây dựng nông thôn mới nâng cao, còn tư tưởng ỷ lại,
trông chờ vào sự hỗ trợ của Nhà nước.

- Việc phê duyệt các dự án đầu tư công còn chậm tiến độ.
- Hiệu quả công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục chưa cao, ý thức chấp

hành pháp luật của một số bộ phận nhân dân còn hạn chế do vậy việc thực hiện
đề án còn gặp nhiều khó khăn.

- Nguồn thu ngân sách địa phương hạn chế, từ đó nguồn vốn đầu tư cho
các hạ tầng cơ sở khó khăn, trong khi đó huy động sức đóng góp của nhân dân
phải đảm bảo phù hợp với thu nhập và đời sống dân sinh.

IV. KẾ HOẠCH HOÀN THIỆN CÁC TIÊU CHÍ CHƯA ĐẠT
1. Mục tiêu
- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai được tiến hành chủ

động, phối hợp chặt chẽ trong việc vận động nhân dân tổ chức thực hiện các tiêu
chí, không thụ động, tận dụng mọi nguồn lực của địa phương nhất là nguồn lực từ
trong dân để đầu tư phát triển sản xuất, nâng cao thu nhập, xây dựng cảnh quan
môi trường, xây cơ sở hạ tầng nông thôn.

- Phấn đấu năm 2023 hoàn thành các tiêu chí nông thôn mới nâng cao và
đề nghị cấp trên xem xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

5

2. Nhiệm vụ, giải pháp thực hiện các tiêu chí chưa đạt
2.1. Về tiêu chí Giao thông (Tiêu chí số 2)
a) Hoàn thiện việc thi công nâng cấp đường trục xã đoạn từ Cầu phao Đò

Đồn đến Trạm bơm cũ:
Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân hiến đất, tự

tháo dỡ công trình trên đất để có mặt bằng thi công và đôn đốc đơn vị thi công
đẩy nhanh tiến độ thi công.

Thời gian hoàn thành: Quý II năm 2023.
b) Đường ra đồng: Bê tông hóa 2,4 km đường ra khu nuôi trồng thủy sản,

mặt đường rộng 5,5 m.
Thời gian thực hiện Quý II năm 2023 và hoàn thành trong Quý IV.
c) Đường xóm: Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân hiến đất và đóng

góp để mở rộng đường xóm.
Thời gian thực hiện: Cả năm 2023.
2.2. Tiêu chí Trường học (Tiêu chí số 5)
Hoàn thiện các tiêu chí Trường học còn nợ chuẩn
Huy động các nguồn đầu tư để GPMB mở rộng diện tích, xây thêm các

phòng học, phòng chức năng và mua sắm trang thiết bị phục vụ giảng dạy, học
tập hướng tới chuẩn hóa hệ thống trường học các cấp theo Thông tư 13/TT-
BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Gíao dục và Đào tạo.

Tổng kinh phí GPMB, xây thêm các phòng học, phòng chức năng dự kiến
38,4 tỷ. Cụ thể:

a) Về Trường Mầm non
Hoàn thiện một số hạng mục, công trình để đảm bảo chuẩn mức độ I và

xây dựng chuẩn mức độ II. Cụ thể:
- Giải phóng mặt bằng mở rộng trường Mầm non với diện tích 2.500 m2;

kinh phí 1 tỷ đồng từ nguồn ngân sách xã. Thời gian thực hiện: Quý III/2023.
- Công trình xây dựng Nhà hiệu bộ và phòng chức năng 2 tầng 12 phòng

trường Mầm non: Kinh phí dự kiến: 15 tỷ đồng, trong đó đề nghị cấp trên hỗ trợ
7 tỷ đồng, kinh phí xã 8 tỷ đồng. Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2023.

b) Về Trường Tiểu học:
Giải phóng mặt bằng mở rộng trường Tiểu học theo diện tích đã quy hoạch

để đảm bảo chuẩn mức độ II, xây dựng nhà đa năng, tường bao, bếp ăn bán trú và
công trình phụ trợ.

Kinh phí dự kiến: 9 tỷ đồng.
Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2023.
c) Trường THCS:

6

Hoàn thiện công trình nhà lớp học 3 tầng 9 phòng và công trình phụ trợ
Trường THCS.

Kinh phí dự kiến: 13 tỷ đồng, đề nghị cấp trên hỗ trợ 6 tỷ đồng, kinh phí xã
7 tỷ đồng.

Thời gian dự kiến hoàn thành: Quý III năm 2023.
2.3. Tiêu chí số 8: về Thông tin và truyền thông
Tiêu chí thành phần 8.4 (Có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác

quản lý, điều hành phục vụ đời sống kinh tế-xã hội và tổ chức lấy ý kiến sự hài
lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới): Khi được công nhân sản
phẩm OCop sẽ thực hiện giới thiệu, quảng bá; triển khai việc thông báo, gắn biển
địa chỉ số đến cơ quan, tổ chức, khu di tích; triển khai việc ứng dụng công nghệ
thông tin trong tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng
nông thôn mới.

2.4. Tiêu chí số 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn
- Tiêu chí thành phần 13.2 (Có sản phẩm OCOP được xếp hạng đạt chuẩn

hoặc tương đương còn thời hạn): Xã đã lập kế hoạch đăng ký đề nghị công nhận
01 sản phẩm là dưa lưới vào năm 2023.

- Tiêu chí thành phần 13.4 (Ứng dụng chuyển đổi số để thực hiện truy xuất
nguồn gốc các sản phẩm chủ lực của  xã): Khi được công nhận sản phẩm Ocop
sẽ được thực hiện việc truy xuất nguồn gốc gắn với vùng nguyên liệu.

- Tiêu chí thành phần 13.6 (Vùng nguyên liệu tập trung đối với nông sản
chủ lực của xã được cấp mã vùng): Đã đăng ký với huyện để thực hiện.

Thời gian dự kiến hoàn thành: Quý IV năm 2023.
2.5. Tiêu chí Y tế (Tiêu chí số 14)
Tập trung phối hợp với ngành y tế để phấn đấu trên 90% dân số được quản

lý sức khỏe; Có từ 40% trở lên người dân tham gia và sử dụng ứng dụng khám
chữa bệnh từ xa; Có từ 70% trở lên dân số có sổ khám chữa bệnh điện tử.

Thời gian dự kiến hoàn thành: Quý IV năm 2023.
2.5. Tiêu chí Quốc phòng và An ninh (Tiêu chí số 19)
- Xây dựng lực lượng dân quân “vững mạnh, rộng khắp” và hoàn thành các

chỉ tiêu quân sự, quốc phòng (Ban chỉ huy quân sự xã có đủ 04 chức danh; đúng
cơ cấu, thành phần; Cấp xã bố trí 01 Phó Chỉ huy trưởng): Phối hợp với Ban chỉ
huy Quân sự huyện để bố trí nguồn và cử đi đào tạo.

Thời gian dự kiến hoàn thành: Quý IV năm 2023.
3. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện
3.1. Đối với thành viên Ban chỉ đạo
- Thành viên Ban chỉ đạo cần bám sát kế hoạch công tác, nội dung được

phân công theo dõi chỉ đạo các thôn, hướng dẫn chỉ đạo thực hiện các tiêu chí
nông thôn mới. Thường xuyên chỉ đạo, nắm chắc tiến độ, kết quả triển khai trên

7

địa bàn các thôn, tổng hợp báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo định kỳ để từng bước
nâng cao chất lượng các tiêu chí nông thôn mới.

- Chú trọng quy hoạch sản xuất nông nghiệp, xây dựng kết cấu hạ tầng,
chỉnh trang khu dân cư, thúc đẩy các mô hình sản xuất.

- Thực hiện tốt quyết định của Thủ tướng Chính phủ về đào tạo nghề, giải
quyết việc làm, tìm kiếm những mô hình làm ăn có hiệu quả. Chú trọng phát triển
những sản phẩm thế mạnh, mang lại hiệu quả kinh tế cao của địa phương, thực
hiện tốt mô hình mỗi xã một sản phẩm, phấn đấu có sản phẩm đạt chứng nhận
OCOP 3 sao trong năm 2023. Tranh thủ các chương trình, nguồn vốn của Nhà
nước và doanh nghiệp để đầu tư phát triển sản xuất. Phát triển hơn nữa thế mạnh
của địa phương, chú trọng trong chuyển đổi cơ cấu kinh tế nông nghiệp phù hợp
và kêu gọi đầu tư trên lĩnh vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và dịch vụ.
Thực hiện chính sách khuyến công, kêu gọi đầu tư, mở rộng sản xuất. Kết hợp
với trung tâm đào tạo nghề mở các lớp đào tạo, dạy nghề.

- Vận dụng linh hoạt các cơ chế chính sách, khuyến khích, tạo điều kiện
thuận lợi cho các nhà đầu tư, các thành phần kinh tế, cộng đồng dân cư tham gia
đầu tư phát triển sản xuất, dịch vụ và xây dựng các công trình kết cấu hạ tầng ở
nông thôn; xây dựng danh mục dự án kêu gọi đầu tư vào địa bàn và tạo điều kiện
thụân lợi về thủ tục hành chính, giải phóng mặt bằng, nhân lực để các nhà đầu tư
triển khai dự án nhanh, thuận lợi nhất.

3.2. Đối với các ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể:
- Có kế hoạch để tập trung chỉ đạo thực hiện các tiêu chí có liên quan đến

chức năng, nhiệm vụ của tổ chức mình trong thời gian tới.
- Phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể trong hệ thống chính trị, của

cộng đồng dân cư, con em địa phương làm ăn xa và các doanh nhân thành đạt
tham gia xây dựng quê hương.

Để thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết Đại
hội Đảng bộ xã Quang Khải lần thứ XXXI nhiệm kỳ 2020- 2025 cả hệ thống
chính trị phải thật sự vào cuộc, tổ chức thực hiện tốt các phong trào thi đua yêu
nước, toàn dân chung sức xây dựng NTM nâng cao. Tổ chức thực hiện hoàn
thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế xã hội Quốc Phòng – An ninh năm
2023 và những năm tiếp theo và phấn đấu xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao
năm 2023./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Thành viên Ban chỉ đạo NTM NC;
- Lưu: VP.

TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T09:58:37+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2023-04-03T15:33:12+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2023-04-03T15:33:30+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!